TABELA DE
ALERGENICOS




REFERENCIAS
UTILIZADAS

1. Rotulo dos fornecedores.

2. Ficha técnica das preparacoes.

NUTRICIONISTA
RESPONSAVEL

Luana Petrini
CRN2 9093



CONDIMENTOS
CONSIDERADOS

Pimenta, paprica picante, paprica doce,
orégano, mostarda, circuma e manjericao.

Nao possuimos uma cozinha separada para a preparacao
de pratos 100% livres de qualquer tipo de alergénicos.
Desta forma, nossas preparacoes nao sao recomendadas
para pessoas com alta sensibilidade.



LEGENDAS

0 produto CONTEM 0 produto PODE CONTER 0 produto NAO CONTEM
o alergénico indicado. o alergénico indicado. o alergénico indicado.



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEﬁ&[R&:AS Cgmglpmfﬂl?s PIMENTA OVO FRUTOS LATEX

BELISQUETES INGREDIENTES DO MAR

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

PAO NA BRASA

PROVOLETA NA CHAPA

POLENTA FRITA

STEAK TARTAR

MILANESA DA CASA
CARNE

CROQUETE DO 20

BURRATA COM TARTAR
DE TOMATES

LINGUICA PARRILLERA
NA BRASA

Pao, Manteiga defumada.

Queijo Provolone, Tomate italiano,
Cebola branca, Alho, Pimenta dedo de moca,
Actcar mascavo, Vinagre de maca,
Canela em pau, Gengibre, Sal.

Farinha de milho, Oleo de soja, Sal.

Entrecote, Cebola, Alcaparra, Salsa, Mostarda,
Molho Inglés, Pimenta, Sal, Pimenta do Reino,
Flor de sal, Pepino em conserva, Polenta frita.

Carne Bovina, Farinha de Trigo,
Ovo, Mostarda, Limao, Farinha Panko,
Farinha Rosca, Queijo, Améndoa, Laranja.

Carne Bovina, Cebola, Alho, Tomate,
Alecrim, Louro, Tomilho, Requeijao, Salsa,
Farinha de Trigo, Farinha Panko, Ovo.

Queijo Burrata, Tomate, Manjericao,
Azeite de Oliva, Sal, Pimenta do Reino, Rucula,
Molho Pesto, Pao de Campagna.

Linguica Suina com Pimenta Calabresa,
Farofa, Limao.

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi,
Cais, Pontal

Pontal, Bali Hai

Pontal

Iguatemi,
Cais, Pontal

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai



BELISQUETES

INGREDIENTES

LEITE E TRIGO, CENTEIO
DERIVADOS CEVADA, AVEIA

SOJA

OLEAGINOSAS

(AMENDOAS, NOZES,
AMENDOIM, CASTANHAS)

CONDIMENTOS

(TOMILHO, PAPRICA, SALSA,
SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

PIMENTA

FRUTOS
DO MAR

LATEX

MATAMBRITO DE PORCO
NA BRASA

MATAMBRITO DE PORCO
A LA PIZZA

BAOS COM COSTELINHA

ESPETINHO DE FILE

BATATA FRITA

AIPIM FRITO

PASTEL DE QUEIJO

QUEIJO COALHO

Matambrito Suino, Sal,
Farofa e Limao.

Matambrito Suino, Sal, Queijo,
Tomate, Chimichurri
Farofa e Limao.

Costela Suina, Pao, Picles, Pimenta,
Broto de Ervas, Cenoura, Pepino, Gergelim, Gengibre,
Alho, Anis, Pimenta Dedo de Moca, Saké, Shoyu.

Carne Bovina, Sal,
Pimenta do Reino, Farofa.

Batata Palito, Sal, Salsa Desidratada,
Molho da Casa.

Aipim, Sal, Salsa Desidratada,
Molho da Casa.

Massa de Pastel, Queijo

Queijo, Acompanha
Molho Mel e Pimenta

Iguatemi,
Cais, Pontal

Iguatemi,
Cais, Pontal

Iguatemi,
Cais, Pontal

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,

Pontal, Bali Hai

Bali Hai

Bali Hai



DA HORTA

INGREDIENTES

LEITE E TRIGO, CENTEIO

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

OLEAGINOSAS

(AMENDOAS, NOZES,
AMENDOIM, CASTANHAS)

CONDIMENTOS

(TOMILHO, PAPRICA, SALSA,
SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

PIMENTA

ovo

FRUTOS
DO MAR

SALADA CLASSICA
DO CHURRAS

SALADA DE MAIONESE
DA CASA

CAESAR NA BRASA

CENOURITAS NA BRASA
A LA JOSE IGNACIO

DA PARRILLA

Alface, Rucula, Tomate, Pepino,
Cebola, Cenoura, Vinagrete.

Batata Inglesa, Clara Cozida,
Salsa, Azeite de Oliva, Ovo, Oleo de Milho,
Alho, Circuma, Limao.

Alface, Molho Caesar, Queijo, Croutons,
Azeite de Oliva, Sal, Pimenta do Reino.

Cenoura, Azeite, Amendoim,
Molho Romesco, Gremolata, Queijo

INGREDIENTES

LEITE E TRIGO, CENTEIO

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

OLEAGINOSAS

(AMENDOAS, NOZES,
AMENDOIM, CASTANHAS)

CONDIMENTOS

(TOMILHO, PAPRICA, SALSA,
SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

PIMENTA

ovo

FRUTOS
DO MAR

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi,
Cais, Pontal

ENTRECOTE LOTE9

ENTRECOTE LOTE9
GRAN RESERVA

Entrecoéte, Sal.

Entrecoéte, Sal.

Iguatemi,
Cais, Pontal

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEQ&IA!I’&:AS CgmB’IPmEA[:IS?S PIMENTA OVO FRUTOS LATEX

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA) Do MA R

DA PARRILLA INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

BIFE DE CHORIZO LOTE9 Chorizo, Sal. _ - - - Iguatemi, _Cais,_
Pontal, Bali Hai

ASSADO DE TIRA LOTE9 Assado de Tira, Sal. —— S N — - - Iguatemi, .Cais.,
Pontal, Bali Hai

. Iguatemi, Cais,
PICANHA LOTE9 Picanha, Sal. Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,

VAZIO LOTE9 Vazio, Sal. R — — — — — — — — Pontal, Bali Hai
DENVER STEAK Denver. Sal. . . L . . . . . . Iguatemi, Cais,
GRAN RESERVA ' Pontal, Bali Hai

ENTRANA GRAN RESERVA Entrafia, Sal. — — — — — — — — — pguateml,
ENTRECOTE FEEDLOT Entrecéte, Sal. — — — — — — — — — Pontal
PRIME RIB Iguatemi,

Prime Rib Dry Age, Sal. e - —_— —_— — —_— S N -

DRY AGED 30 DIAS Cais, Pontal



LEITE E TRIGO, CENTEIO OLEAGINOSAS CONDIMENTOS FRUTOS

DA PARRILLA INGREDIENTES PIMENTA DO MAR

D E R IVADOS C EVA DA, AVE IA (AMEND()AS, NOZES, (TOMILHO, PAPRICA, SALSA,

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

BIFE DE CHORIZO Paleta de Cordeiro. Sal lquatems
FEEDLOT aleta de Cordeiro, Sal. —_— —_— —_— —_— —_— —_— —_— —_— —_— guatemi

COSTELAO 12H Costela, Sal. _ _ e _ _ _ _ _ _ Iguatemi e Cais

Frango, Sal, Oleo de Milho,
SOBRECOXA MARINADA Lim&o, Alho, Orégano, Estragio, X _ —_ _ X _ _ _ _ Iguatemi

Colorau, Manteiga.

Y Salmao, Maionese Wasabi, Brdcolis, Iguatemi, Cais,
SALMAO A LA PLANCHA Cebola, Azeite de Oliva. x X X X Pontal, Bali Hai

LEITE E TRIGO, CENTEIO OLEAGINOSAS CONDIMENTOS FRUTOS

PRA ACOMPANHAR INGREDIENTES PIMENTA

D E R IVADOS CEVA DA, AVE IA (AMENDOAS, NOZES, (TOMILHO, PAPRICA, SALSA,

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA) Do MA R

COGUMELOS PORTOBELLO Cogumelo, Farinha Panko, Queijo, X x X Iguatemi, Cais,
ASSADOS Alho, Cebolete, Alecrim, Manjericio. Pontal, Bali Hai

ARROZ MOLHADINHO Carne Bovina, Cenoura, Cebola, Alho, .
DE TUTANO Salsdo, Cebolete, Alho, Sal, Pimenta do Reino, e  —  — X X ng}sl,alg?rrlltlél

Demi Glace, Arroz branco.

Iguatemi,

BATATA DELICIA Batata Doce Orange, Alho, X X
Cais, Pontal

NA BRASA Azeite de Oliva, Tomilho, Salsa Pebre, Sal.



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEQ&!\HEEEAS Cgmg’lpmiﬂl?s PIMENTA OVO FRUTOS LATEX

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA) Do MA R

PRA ACOMPANHAR INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

MIX DE LEGUMES Brocolis, Tomate, Cenoura, Cebola, Iguatemi, Cais,
Abobrinha, Alho, Abdbora, Pimentao, Salsinha, — —_— _— —_— _— _— _— Pontal, Bali Hai
NA BRASA Azeite de Oliva '

Arroz Arboéreo, Queijo, Cebola, Iguatemi, Cais,
Sl s ke Manteiga, Vinho, Caldo de Legumes. X . Pontal, Bali Hai

PURE DE ABOBORA Abébora, Manteiga, Cebola, Iguatemi, Cais,
NA BRASA Queijo, Molho Pesto. X X X X Pontal, Bali Hai

= Batata Inglesa, Manteiga, Iguatemi, Cais,
PURE DE BATATAS Salvia, Leite, Sal. x x Pontal, Bali Hai

Arroz Branco, Oleo de Soja, X Iguatemi, Cais,
ARROZ BRANCO Cebola, Sal. Pontal, Bali Hai

Feijao Preto, Cebola, Pimentao, Alho,

FEIJAO Azeite de Oliva, Linguica, Bacon, Sal, S - _ - X x _ - PIglia’;er];u.l_C:Im..
Pimenta do Reino. ontal, Bali Hai



BURGERS

INGREDIENTES

LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEﬁ&LNNOOz:AS CgmB,IPmEHIS?S PIMENTA OVO ;I;U}:gSR

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

BURGER DA CASA

BURGER DA CASA
NO PRATO

LOCAL9

LADAIA9

DON9

GARGAMEL DREAM

Pao, Molho da Casa, Carne Bovina,
Queijo, Rucula, Tomate, Cebola.

Puré de Batata, Carne Bovina, Queijo,
Molho de Tomate, Molho Demi-Glace.

Pao, Molho da Casa, Carne Bovina, Queijo,
Rucula, Brisket, Molho Barbecue, Cebola.

Pao, Molho da Casa, Carne Bovina,
Queijo, Cebola Caramelizada, Bacon.

Pao, Molho da Casa, Carne Bovina,
Queijo Empanado, Bacon.

Pao, Molho da Casa, Cogumelo,
Queijo, Rucula, Tomate, Cebola.

X X X — X X X - — BTnia, Bal: Has

- — —_ - Iguatemi,
. Cais, Pontal

X X X X X ® X — — Cats, Pontal

X x x — X X X - - Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

X X X ® X X X — — nglsl,algilr?tiél

X x x — X E X _ - Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLE,ﬁﬁmgiAs Cﬁﬂﬂ,‘ﬂfﬂfs PIMENTA OVO Arlutek LATEX

BALI HAI INGREDIENTES DO MAR

D E R IVADOS C EVA DA, AVE IA AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

Camarao, Alho, Farinha de Pankd, Pimenta

Dedo de Moca, Gengibre, Farinha de Trigo, Bali Hai
A Repolho Roxo, Limao Siciliano, Sal, — X — — x X — x — ali Hai
CAMARAO CROCANTE Pimenta do Reino, Molho de Pimenta
Agridoce.
Peixe, Alho, Gengibre, Farinha de Trigo,
PEIXE CROCANTE Pimenta Dedo de Moga, Farinha Panks, S X — — X x — )( — Bali Hai

Sal, Pimenta do Reino, Repolho Roxo,
Molho de Pimenta Agridoce.

Carne de Siri, Leite de Coco, Creme de - - - - Bali Hai
CASQUINHA DE SIRI Leite, Queijo, Cebola, Alho, Louro. X X X

Camarao, Lula, Abobrinha, Cebola, Sal,
XIXO DO MAR Pimenta Preta, Bacon, Gergelim, Limao,  — —_—  —  — X x —_— x —_— Bali Hai
Gengibre, Oleo de Gergelim, Saqué.

Y Camarao, Queijo, Massa de . .
PASTEL DE CAMARAO Pastel, Cebola, Alho, Requeijao, X X E— E— X X E— x x Bali Hai
COM QUEUO Pimenta do Reino, Salsinha,
Cebolinha.
Atum, Gema de Ovo, Alcaparras, Cebola,
TAi}ﬁ':ADE Mostarda, Pepino, Cebola, Arroz —_— _ _— x X — x x — Bali Hai
PEB(AES':A Peixe, Sal, Pimenta do Reino x x x Bali Hai
Bali Hai
Arroz Branco, Cebola Roxa, Alho, - - _ _— —
ARROZ PRAIERO Gengibre, Pimenta Dedo de x X x

Moca, Salsa, Castanha de Caju



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEQ&{&SESS,AS Camg’lpmﬂjl?s PIMENTA OVO [F)I;UA':isR

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

BALI HAI INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

Camarao, Arroz Branco, Caldo de

RISOTO DE Legumes, Aspargo, Tomate, Manteiga, S _— _— S S Bali Hai
CAMARAO Queijo, Vinho, Pimenta do Reino x x X x ai Hal
Peixe, Camarao, Pimenta do Reino
MOQUECA DE ' ! . il
- Sal, Tomate, Cebola, Pimentao, - - —_ _ —_ - . .
PEIXE COM CAMARAO Leite de Coco, Azeite de Dendaé. x x x Bali Hai

LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEﬁ&[ﬂS:AS Cﬁﬂﬂ,‘ﬁ"mfﬂlgs PIMENTA OVO ;I:)U:,;iSR

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

ADOCICANDO INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

Iguatemi, Cais,

Leite, Esséncia de Baunilha, Pontal, Bali Hai
PUDIM DA CARLOTA Leite Condensado, Gema, Doce de Leite. X X

VULCAO DE Doce de Leite, Manteiga, Actcar,

. . Iguatemi,
Farinha de Trigo, Ovo, Sorvete de Creme, X x e — a— — X — — Cais, Pontal
DOLCE DE LEITE Mirtilo, Morango, Framboesa, Suco de Limao.

Iguatemi, Cais,

COCADA DE FORNO Agua de Coc_:o, Agﬁca1_r, Coco Fresco, X X Pontal, Bali Hai
Manteiga, Baunilha, Ovo

BROWNIE 3 CHOCOLATES Farinha de Trigo, Oleo de Milho, Iguatemi, Cais,
COM SORVETE Manteiga, Ovo, A¢ucar, Cacau, Sal, x x X —— —— Pontal, Bali Hai

Chocolate, Fermento.

Actcar, Baunilha, Oleo de Soja, Iquatemi Pontal
CHURROS DO DON Farinha de Trigo, Sal, Canela, x x X E— E— — — —_— — g '
Doce de Leite e Ganache.

Actcar, Baunilha, Oleo de Soja,

MOUSSE DE CHOCOLATE . . . :
Farinha de Trigo, Sal, Canela, — — E— E— E— E— — Bali Hai
GELADO DA CARLOTA Doce de Leite e Ganache. X X



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEﬁgtﬂggAS Cgmg’lpmfﬂls?s PIMENTA OVO FRUTOS LATEX

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA) Do MA R

MOLHOS INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

MOLHO ESPANHOL

MOLHO TARTARO

FONDUTA DE GORGONZOLA

CROUTONS

MANTEIGA DEFUMADA

FAROFA

GREMOLATA

DEMI-GLACE

Demi-Glace, Cogumelo, Cebola,
Conhaque, Vermut, Tomilho, Salsa, Sal,
Pimenta do Reino, Manteiga.

Molho da Casa, Cebola, Cenoura,
Pepino, Ovo, Salsinha, Alcaparra.

Creme de Leite, Queijo, Alho, Cebola, Vinho,
Bouquet Garni, Azeite de Oliva, Sal.

Pao, Manteiga, Tomilho, Sal.

Manteiga, Carvao.

Farinha de Mandioca, Manteiga,
Tomilho, Cebola, Alho, Sal, Salsinha.

Amendoim, Limao, Alho,
Salsa, Sal, Pimenta do Reino.

Osso Bovino, Rabada, Mocoto, Pé de Galinha,
Cebola, Cenoura, Salsao, Alho, Tomilho, Louro,
Tomate, Vinho.

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Pontal

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLEﬁ&[R&:AS Cgmglpmfﬂl?s PIMENTA OVO FRUTOS LATEX

MOLHOS INGREDIENTES DO MAR

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

MOLHO ROMESCO

MOLHO POIVRE

SALSA PEBRE

CHIMICHURRI

MOLHO DA CASA

MOLHO CAESAR

MOLHO BARBECUE

MOLHO PESTO

Pimentao, Tomate, Améndoas,
Pao, Vinagre, Azeite de Oliva, Alho,
Sal, Pimenta do Reino.

Cebola, Tomilho, Manteiga, PimentaPreta,
Pimenta Branca, Pimenta Poivre, Demi-Glace,
Creme de Leite, Conhaque, Sal.

Tomate, Cebola, Azeite de Oliva,
Aji Picante, Alho, Limao, Salsinha, Sal.

Pimenta Calabresa, Orégano, Alho, Salsinha,
Oleo de Milho, Aji Picante, Sal, Pimenta do Reino,
Vinagre, Azeite de Oliva, Vinho

Ovo, Oleo de Soja, Vinagre Balsamico,
Limao, Mostarda, Sal, Wassabi.

Ovo, Oleo de Soja, Vinagre Balsamico,
Limao, Mostarda, Sal, Wassabi,
Mostarda, Alho.

Catchup, Goiabada, Tomate, Limao,
Molho Inglés, Gengibre, Shoyu, Cebolinha,
Vinagre, Acucar, Cebola, Alho, Bacon, Louro.

Manjericao, Rucula, Salsinha,
Castanha de Caju, Azeite de Oliva, Queijo,
Alho, Limao, Sal, Pimenta do Reino.

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai

Iguatemi, Cais,
Pontal, Bali Hai



LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLE}Q&[R&?AS Cﬁmﬂmfﬂlﬁ?s PIMENTA [F)I;Uh"l;isR

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

MOLHOS INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

Tomate Pelati, Tomate Gatucho,

. . Iguatemi, Cais,
MOLHO TOMATE Cebola, Alho, Azeite, Manteiga, S S S —_— —_— —_— —_— N
Manjericao, Sal. X X Pontal, Bali Hai

GANACHE Chocolate Meio Amargo, Creme de Leite. X  —  — X X X e e —_ ;g::‘:flg:lf?{lzi

PETIT FOUR Farinha de Trigo, Actcar, X x . X _ . X - - Iguatemi, Cais,

Manteiga, Nozes, Ovo. Pontal, Bali Hai

LEITE E TRIGO, CENTEIO SOJA OLE}Q&[R&?AS Cﬁﬂﬂ,‘ﬁ"mffﬂs?s PIMENTA II;I;U:';gSR

AMENDOIM, CASTANHAS) SALSINHA, ALECRIM, CEBOLINHA)

INFANTIL INGREDIENTES

DERIVADOS CEVADA, AVEIA

X —_— —_— S - - Iguatemi, Cais,

MASSA RIGATONE Massa Rigatone, Manteiga X Pontal, Bali Hai

NA MANTEIGA

MASSA RIGATONE

COM MOLHO DE Massa Rigatone, Tomate, Sal, Cebola X —— —— X X X S _— _— P}gr?::f 221??{1;
TOMATE '



